conuenirentur: si se possent explacitare, illesi abirent; si nequirent, pecunia uel corporum suorum dispendio regi cuius pacem infregerant et comiti quem leserant satisfacerent; iniquum uideri ut quos tutari
4 debeas, eos ipse potissimum inauditos adiudices. Ita tunc discessum, Goduino paruipendente regis furorem quasi momentaneum.

Quocirca totius regni proceres iussi Glocestram conuenire, ut ibi magno conuentu res uentilaretur.^a Venerunt eo etiam Northanimbri comites tunc famosissimi, Siwardus et Lefricus, omnisque Anglorum nobilitas. Soli Goduinus eiusque filii,^b qui se suspectos scirent, sine presidio armorum ueniendum non arbitrati, cum manu ualida Beuerstane restiterunt, famam serentes in uulgus quod ideo exercitum adunassent ut Walenses compescerent, qui tyrannidem in regem meditantibus oppidum in pago Herefordensi offirmauerant, ubi tunc Suanus,
5 unus ex filiis Goduini, militiae pretendebat excubias. Sed Walenses iam audientiam^c preuenerant, et conspiracy accusatos inuis curiae toti fecerant, adeo ut rumor spargeretur quod in eodem loco regius exercitus eos adoriretur. Quo accepto, Goduinus ad coniuratos classicum cecinit ut ultro domino regi non resisterent, sed si conuenti fuissent, quin se ulciscerentur loco non cederent. Et profecto facinus miserabile et plusquam ciuile bellum¹ fuisset, nisi maturiora^d consilia intercessissent.

6 Ita quantalacumque^e concordia interim inita, iterum preceptum ut Lundoniam concilium congregaretur; mandatum Suano filio Goduini ut fuga sua regis iram mitigaret; Goduinus et Haroldus quamtotius ad concilium hac conuentione uenirent,^f inermes duodecim solum homines adducerent, seruitium militum quos per Angliam habebant regi contraderent. Contra illi negare: non posse se ad conuenticulum factiosorum sine uadibus et obsidibus pergere; domino suo in militum deditione parituros, tum preterea in omnibus preter gloriae et salutis periculum; si ueniant inermes, uitae timere^g dispendium; si paucos
7 stipatores habeant, gloriae fore obprobrium. Obstinatius offirmarat rex animum ne adquiesceret precibus supplicantium; itaque prolatum edictum ut intra quinque dies Anglia excederent. Goduinus 'et

^a agitaretur *Ti* ^b eius filiique *Bk*, et eius filii *Bc* (*BpBph* avoid error) ^c audaciam *Ti* ^d maiora *Ti* ^e quantumcumque *Ti* ^f *One expects ut (or quod) essent to follow (so translated)* ^g timeri *TtA*

¹ Cf. *Lucan* i. 1.

unscathed; if they could not, they should make satisfaction to the king whose peace they had broken and the count to whom they had done harm, either financially or physically; it is clearly unjust to condemn personally, and especially to condemn unheard, those whom it is your duty to protect. At that point they separated, Godwine making
4 light of the king's fury, which he thought would not last.